

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 81/2023
	CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 169/2023
b) Nr. Licitação: 81/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/09/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de preço para aquisição de hortifrutigranjeiros para atender diversas Secretarias.*

Participante: A V I COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Alho, bulbo inteiro (cabeça), nacional, tipo roxo ou branco, graúdo, novo e de boa qualidade	575,000	KG	20,28	11.661,00
Total do Participante:					11.661,00

Participante: FEIRA FACIL LTDA

1	Abacaxi, fruta in natura sem lesões de origem mecânica	510,000	UNI	6,59	3.360,90
2	Abobrinha verde espécie brasileira, intacta com todas as partes comestíveis, tamanho uniforme, de 1ª qualidade	1.400,0	KG	3,91	5.474,00
3	Abóbora paulista extra, de boa qualidade, apresentando tamanho uniforme,	530,000	KG	3,47	1.839,10
4	Acelga, verdura in natura intacta com todas as partes comestíveis	400,000	KG	5,74	2.296,00
5	Alface crespa, verdura in natura, unidade c/ 250 a 350 gr, de 1ª qualidade. Unidade c/ 250 a 350 gr, de 1ª qualidade.	1.100,0	UNI	2,74	3.014,00
8	Banana caturra, 60 a 80% de maturação,	13.900,	KG	3,24	45.036,00
9	BATATA DOCE, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos	5.860,0	KG	3,99	23.381,40
10	Batata inglesa, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos	9.470,0	KG	3,50	33.145,00
11	Berinjela intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característico	320,000	KG	6,52	2.086,40
12	Beterraba, espécie comum, tamanho uniforme, de 1ª qualidade, casca lisa, limpa, firme e sem rachaduras, cor concentrada, sem lesões de origem física ou mecânica	4.200,0	KG	3,69	15.498,00
13	Brócolis, maço com 600 a 700 gr, espécie comum,	650,000	MACO	5,74	3.731,00
14	Cebola, pêra de cabeça de 1ª qualidade, tamanho uniforme, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos; uso culinário;	2.000,0	KG	3,30	6.600,00
15	Cenoura, tamanho uniforme, casca firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca e de cor laranja-vivo, de 1ª qualidade	9.170,0	KG	4,40	40.348,00
16	Chuchu, espécie verde, comum, tamanho uniforme, intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis	2.420,0	KG	3,49	8.445,80
17	Cebolinha, fresca, de primeira qualidade,	630,000	MACO	5,99	3.773,70
18	Couve flor - intacto com todas as partes comestíveis aproveitadas	280,000	MACO	5,81	1.626,80

aspecto, cor e sabor característico. Maço com 600 a 700 gramas.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Couve Manteigaintacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspectos, cor e sabor característicos, de 1º qualidade. Maço com 400 gr	400,000	MACO	4,50	1.800,00
20	Escarola fresca, de primeira qualidade	450,000	UNI	2,53	1.138,50
21	Goiaba, fruta in natura, tamanho uniforme com	2.330,0	KG	6,59	15.354,70
23	Laranja, fruta in natura, unidade com ate 120 g cada	5.700,0	KG	2,99	17.043,00
24	Maçã, fruta in natura, espécie gala ou -	13.050,	KG	5,99	78.169,50
25	Mamão, espécie formosa, com 60 a 80% -.	5.050,0	UNI	5,59	28.229,50
26	Mandioca, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis e de fácil cozimento, aspecto, cor e sabor característicos	950,000	KG	6,99	6.640,50
27	Mandioca salsa intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos;	1.190,0	KG	12,86	15.303,40
28	Manga - intacto com todas as partes comestíveis -	500,000	KG	6,99	3.495,00
29	Melancia, fruta in natura, peso aproximado 05 kg,	9.300,0	KG	3,17	29.481,00
30	Melão, fruta in natura, peso aproximado 2 kg, sem lesões de origem	450,000	KG	6,69	3.010,50
31	Ovos de galinha - bandeja com 2,5 dúzias.	822,000	BAND	16,84	13.842,48
32	Pêra, fruta in natura, unidade com aproximadamente 100g, de 1ª qualidade.	470,000	KG	6,65	3.125,50
33	Pepino, espécie caipira, tamanho uniforme, com todas as partes comestíveis aproveitáveis e intactas, de 1º qualidade.	650,000	KG	4,49	2.918,50
34	Pimentão - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis	50,000	KG	8,21	410,50
35	Salsinha fresca, de primeira, tamanho e coloração	630,000	MACO	3,49	2.198,70
36	Tomate verde tipo 1em processo de amadurecimento - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos;	5.850,0	KG	7,39	43.231,50
37	Vagem, espécie macarrão curta, tamanho uniforme, com todas as partes comestíveis aproveitadas, de 1º qualidade.	470,000	KG	10,35	4.864,50
38	Uva rubi, fruta in natura, intacta com todas as partes comestíveis aproveitadas aspectos, cor e sabor característicos, de 1º qualidade.	30,000	KG	13,91	417,30
39	Repolho verde	750,000	KG	3,98	2.985,00
42	Morango, in natura, ausência de defeitos, deve estar firme, vermelho por inteiro e sem partes amolecidas. Bandeja de 250 gr	50,000	BAND	8,92	446,00
44	Maracujá, azedo, formato arredondado cor amarelo-creme, com casca branco-amarelada com muitas sementes pretas, sabor azedo, casca brilhante, lisa e firme.	40,000	KG	13,05	522,00
52	Milho Verde , in natura , com palha	500,000	UNI	4,19	2.095,00
Total do Participante:				476.378,68	

Total Geral: 488.039,68

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Projeto Feira Verde	09.004.18.542.0013.2039.3.3.90.32.00	R\$ 175.530,00
Distribuição de Merenda - Educação Infantil	10.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00	R\$ 241.587,38
Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion	11.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00	R\$ 89.774,30
Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS	12.002.08.244.0022.2078.3.3.90.30.00	R\$ 57.110,43

Jaguariaíva, 17 de Novembro de 2023

Assinatura do Responsável